
Effective as of 1 December 2022 Raiffeisen Centrobank AG has transferred its 
certificates business to Raiffeisen Bank International AG including (i) all associated 
rights and obligations, and (ii) the legal position as issuer of existing securities, 

i.e. outstanding securities issued by Raiffeisen Centrobank AG. Therefore, as of  
1 December 2022, Raiffeisen Bank International AG constitutes the issuer of and the debtor 
under the securities referred to in the product brochure. 

Please be aware that the product brochure reflects the legal situation at the date of its creation 
and does not contain any updated information about the issuer.



▪▪ KAŽDOROČNÍ▪PŘÍLEŽITOST▪NA▪4%▪ÚROK

▪▪ AKCIOVÝ▪KOŠ▪SLOŽENÝ▪Z:▪
ERSTE▪GROUP▪BANK▪AG,▪OMV▪AG▪UND▪VOESTALPINE▪AG

▪▪ 100%▪KAPITÁLOVÁ▪OCHRANA▪KE▪DNI▪SPLATNOSTI▪

▪▪ PŘÍLEŽITOSTI▪/▪RIZIKA▪NA▪NÁSLEDUJÍCÍCH▪STRÁNKÁCH

▪▪ SPLATNOST▪8▪LET▪

RAKOUSKÉ▪SPOLEČNOSTI▪BOND

PRODUKTOVÁ BROŽURA Květen 2016    Raiffeisen Centrobank AG 

INVESTIČNÍ PRODUKT▪S▪KAPITÁLOVOU▪OCHRANOU
GARANTOVANÝ▪CERTIFIKÁT

2   16



Raiffeisen Centrobank AG   Garantovaný Certifikát Rakouské Společnosti Bond

ATRAKTIVNÍ▪PŘÍLEŽITOST▪K▪ÚROKU▪SE▪100%▪KAPITÁLOVOU▪OCHRANOU

Turbulentní▪začátek▪roku▪2016▪nešetřil▪akciové▪trhy.▪Klesající▪ceny▪akcií▪nabádaly▪k▪opatrnosti.▪Od▪
té▪doby▪se▪situace▪uklidnila▪a▪investoři▪se▪pomalu▪vracejí▪k▪akciím.▪Těžké▪váhy▪z▪rakouského▪ATX▪
indexu▪patří▪opět▪mezi▪populární▪investice.

S▪garantovaným▪certifikátem▪Rakouské▪Společnosti▪Bond▪od▪Raiffeisen▪Centrobank▪emitujeme▪
produkt,▪s▪kterým▪investor▪profituje▪z▪pozitivního▪vývoje▪podkladových▪akcií▪a▪zároveň▪nabízíme▪
100%▪ochranu▪investovaného▪kapitálu▪ke▪dni▪splatnosti.▪Tento▪certifikát▪je▪určený▪především▪pro▪
konzervativní▪investory,▪kteří▪očekávají▪ve▪střednědobém▪až▪dlouhodobém▪horizontu▪minimálně▪
stabilní▪vývoj▪akciových▪kurzů▪rakouských▪blue-chips▪Erste Group Bank AG, OMV AG▪a▪
voestalpine AG.▪Při▪zohlednění▪vstupního▪poplatku▪3%▪během▪upisovacího▪období▪odpovídá▪
maximální▪výnos▪3,56%▪p.a.▪Splatnost▪certifikátu▪je▪osm▪let.

FUNKCIONALITA
K▪datu▪fixace▪se▪určí▪počáteční hodnota▪každé z podkladových▪akcií▪a▪tato▪bude▪zafixována▪
jako▪počáteční hodnota.▪Během▪období▪pozorování▪budou▪uzavírací▪ceny▪všech▪tří▪podkladových▪
akcií▪k▪ročním▪datům▪pozorování▪porovnány▪s▪jejími▪počátečními▪hodnotami.▪Nastane▪jeden▪z▪
následujících▪scénářů:

Raiffeisen▪Centrobank▪garantuje▪při▪splatnosti▪100%▪ochranu▪nominální▪hodnoty.▪V▪průběhu▪období▪
splatnosti▪může▪tržní▪cena▪certifikátu▪klesnout▪pod▪100%▪emisního▪kurzu▪z▪důvodu▪cenových▪výkyvů.▪
Kapitálová▪ochrana▪100%▪nominální▪hodnoty▪platí▪výhradně▪ke▪dni▪splatnosti.

S▪garantovaným▪certifikátem▪Rakouské▪Společnosti▪Bond▪od▪Raiffeisen▪Centrobank▪má▪investor▪
příležitost▪získat▪ročně▪úrok▪ve▪výši▪4%.▪Zda▪bude▪úrok▪vyplacen▪závisí▪na▪vývoji▪tří▪podkladových▪
akcií.▪Před▪negativním▪vývojem▪chrání▪100%▪kapitálová▪ochrana▪ke▪dni▪splatnosti▪(červen▪2024).

SCÉNÁŘ 1: Všechny tři akcie budou k ročnímu pozorování NA/NAD svými 
počátečními hodnotami
Budou-li▪uzavírací▪kurzy▪akcií▪Erste▪Group▪Bank▪AG,▪OMV▪AG▪a▪voestalpine▪AG▪k▪aktuálnímu▪
ročnímu▪pozorování▪na▪nebo▪nad▪svými▪počátečními▪hodnotami,▪obdrží▪investor▪úrok▪ve▪výši▪
4%▪(odpovídá▪EUR▪40▪za▪EUR▪1.000▪nominální▪hodnoty).▪V▪následujícím▪roce▪platí▪znovu▪
příležitost▪na▪roční▪úrok▪4%.

SCÉNÁŘ 2: JEDNA nebo VÍCE akcií budou k ročnímu pozorování POD svou 
počáteční hodnotou
Bude-li▪uzavírací▪kurz▪jedné▪nebo▪více▪podkladových▪akcií▪k▪aktuálnímu▪ročnímu▪pozorování▪
pod▪svou▪počáteční▪hodnotou,▪odpadá▪výplata▪úroku▪pro▪daný▪rok.▪Příležitost▪na▪výplatu▪úroku▪
ve▪výši▪4%▪v▪dalších▪letech▪nadále▪zůstává.▪To▪znamená,▪že▪investor▪má▪i▪nadále▪příležitost▪
profitovat▪z▪pozitivního▪vývoje▪podkladových▪akcií.▪▪

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE
Emitent	 Raiffeisen▪Centrobank▪AG

Garant*	 Raiffeisen▪Centrobank▪AG

Nabídka	 průběžná▪emise

ISIN	 AT0000A1L825	

Emisní cena	 100%▪

▪ plus▪3%▪vstupní▪poplatek▪

▪ během▪upisovacího▪období

Nominální hodnota	 EUR▪1,000

Upisovací období1		 18.05.▪-▪15.06.2016

Datum fixace	 16.06.2016

Valuta	 17.06.2016

Poslední den pozorování	 13.06.2024

Datum splatnosti	 18.06.2024

Počáteční hodnota uzavírací▪ceny▪▪

▪ podkladových▪akcií▪k▪datu▪fixace

Kapitálová garance 100%▪k▪datu▪splatnosti

Příležitost k úroku 4%▪ročně

Pozorování ročně▪(uzavírací▪ceny)▪ke▪dnům▪▪

▪ pozorování

Roční pozorování	 13.06.2017,▪13.06.2018,

▪ 13.06.2019,▪15.06.2020,▪14.06.2021,

▪ 13.06.2022,▪13.06.2023,▪13.06.2024

Výplata úroků	 19.06.2017,▪18.06.2018,▪▪

▪ 18.06.2019,▪18.06.2020,▪17.06.2021,▪▪

▪ 17.06.2022,▪16.06.2023,▪18.06.2024

Splatnost	 K▪datu▪splatnosti▪bude▪▪

▪ vyplaceno▪100%▪nominální▪hodnoty▪certifikátu.▪

(vyplatí▪v▪den▪splatnosti▪Raiffeisen▪Centrobank*).

Zapsáno na burze	 Vídeň,▪Frankfurt,▪Stuttgart

Ceny	 www.rcb.at

*Raiffeisen▪Centrobank▪AG▪je▪100%▪dcerou▪

Raiffeisen▪Bank▪International▪AG▪-▪▪▪

www.rbinternational.com/ir/ratings

1▪Raiffeisen▪ Centrobank▪ AG▪ si▪ vyhrazuje▪ právo▪ předčasně▪ ukončit,▪
případně▪prodloužit▪upisovací▪období.

Produktová▪brožura,▪Stav▪k:▪13.05.2016

Věnujte	prosím	pozornost	upozornění	o	rizicích	uvedených	na	konci	této	produktové	brožury



www.rcb.at

UPOZORNĚNÍ
Uvedené▪příležitosti▪a▪rizika▪představují▪výběr▪

nejdůležitějších▪aspektů.

Další▪informace▪naleznete▪v▪Základním▪

prospektu▪povoleného▪rakouským▪Úřadem▪

pro▪dohled▪nad▪finančním▪trhem▪-▪exemplář▪je▪

dostupný▪u▪Österreichische▪Kontrollbank▪AG▪▪

a▪zveřejněný▪na▪▪

www.rcb.at/SecuritiesProspectus

růst

>6 let

pokles stagnace

1-2 roky 3-4 roky 5-6 let

VÁMI OČEKÁVANÝ VÝVOJ

 

VÁŠ INVESTIČNÍ HORIZONT

Historická	výkonnost	v	minulosti	není	zárukou	budoucího	vývoje	ani	spolehlivým	ukazatelem	budoucích	výnosů.	

Erste Group Bank AG
Erste▪Group▪Bank▪je▪zastoupena▪v▪sedmi▪zemích▪(Rakousku,▪České▪
Republice,▪Slovenské▪Republice,▪Maďarsku,▪Rumunsku,▪Chorvatsku,▪
Srbsku)▪a▪patří▪mezi▪největší▪banky▪v▪centrální▪a▪východní▪Evropě.▪
Banka▪se▪zaměřuje▪především▪na▪privátní▪klientelu▪a▪v▪současné▪době▪
obsluhuje▪přibližně▪16▪miliónů▪klientů▪na▪zhruba▪2.800▪pobočkách.▪▪▪	
(Zdroj:	Erste	Group		výroční	zpráva	2015)

OMV AG
OMV▪je▪největší▪ropný▪konzern▪ve▪východní▪Evropě▪(vyjma▪
Ruska).▪Společnost▪vlastní▪rafinérie▪v▪Rakousku,▪Německu▪a▪
Rumunsku.▪V▪oblasti▪průzkumu▪a▪produkce▪je▪OMV▪činná▪ve▪dvou▪
klíčových▪zemích▪Rumunsku▪a▪Rakousku▪a▪k▪tomu▪ovládá▪vyvážené▪
mezinárodní▪portfolio.▪
(Zdroj:	OMV	výroční	zpráva	2015)

voestalpine AG
Konzern▪zpracovává▪a▪vyrábí▪vysoce▪kvalitní▪ocelové▪produkty▪
pro▪automobilový▪průmysl,▪domácnosti▪a▪energetický▪průmysl.▪
Voestalpine▪je▪jedničkou▪na▪evropském▪trhu▪v▪technologii,▪výrobě▪
oceli▪pro▪nářadí▪a▪speciálních▪produktů.▪Většinu▪obratu▪dosahuje▪
v▪Evropě.
(Zdroj:	voestalpine	AG	výroční	zpráva	2015)

PŘÍLEŽITOSTI
 ▫ Příležitost k výnosu i při stagnujícím trhu:▪

Již▪při▪stagnujicích▪nebo▪lehce▪rostoucích▪cenách▪podkladových▪akcií▪získá▪investor▪solidní▪
výnos.

 ▫ 100% kapitálová ochrana ke dni splatnosti:▪
Garantovaný▪certifikát▪Ropné▪Společnosti▪Bond▪disponuje▪100%▪kapitálovou▪ochranou▪ke▪dni▪
splatnosti,▪to▪znamená,▪že▪ke▪dni▪splatnosti▪(červen▪2024)▪bude▪investorovi▪vyplacena▪minimálně▪
nominální▪hodnota▪certifikátu.

 ▫ Stálý sekundární trh: ▪
Stálý▪sekundární▪trh,▪možnost▪předčasného▪prodeje.▪

RIZIKA
 ▫ Žádný úrok v případě negativního vývoje:▪

Pokud▪bude▪vývoj▪alespoň▪jedné▪z▪podkladových▪akcií▪k▪ročnímu▪pozorování▪negativní,▪
neobdrží▪za▪příslušný▪rok▪investor▪žádný▪úrok.▪

 ▫ Kolísání ceny v průběhu splatnosti:▪
V▪průběhu▪doby▪platnosti▪může▪cena▪certifikátu▪klesnout▪pod▪100%,▪kapitálová▪ochrana▪platí▪
pouze▪k▪datu▪splatnosti.

 ▫ Riziko emitenta:▪
Výplata▪hodnoty▪certifikátu▪závisí▪na▪platební▪schopnosti▪Raiffeisen▪Centrobank▪AG▪(riziko▪
emitenta).▪V▪případě▪platební▪neschopnosti▪emitenta▪může▪investor▪utrpět▪celkovou▪ztrátu▪
investice.

Produktová▪brožura,▪Stav▪k:▪13.05.2016▪

Věnujte	prosím	pozornost	upozornění	o	rizicích	uvedených	na	konci	této	produktové	brožury

Pr ice
EUR

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pr ice
EUR

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pr ice
EUR

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

40

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Zdroj: Reuters (ERST.VI); Stav k 11.05.2016

Zdroj: Reuters (OMVV.VI); Stav k 11.05.2016

Zdroj: Reuters (VOES.VI); Stav k 11.05.2016



DISCLAIMER

Tento	 dokument	 je	 pouze	 informativní	 a	 nepředstavuje	 nabídku	 nebo	 výzvu	
k	 uzavření	 transakce.	 Informace	 obsažené	 v	 tomto	 prospektu	 nenahrazují	
nezbytné	 Investiční	 poradenství	 pro	 nákup	 či	 prodej	 investic,	 ani	 by	 nemělo	
být	žádné	investiční	rozhodnutí	činěno	na	základě	tohoto	dokumentu.	Konečné	
podmínky	 pro	 cenné	 papíry	 popsané	 v	 tomto	 prospektu	 jsou	 uloženy	 u	
Österreichische	 Kontrollbank	 AG	 a	 byly	 schváleny	 rakouským	 Úřadem	 pro	
dohled	nad	finančním	trhem.	Veškeré	produkty	podléhají	Základnímu	prospektu	
z	 12.05.2016	 pro	 Emisní	 program	 2016/2017	 Raiffeisen	 Centrobank	 AG	
(včetně	 případných	 dodatků),	 jakož	 i	 konečným	 podmínkám.	 Další	 informace	
naleznete	na	webových	stránkách	Raiffeisen	Centrobank	na	www.rcb.at.

Pokud	 není	 výslovně	 uvedeno	 ve	 výše	 uvedených	 dokumentech	 jinak,	 nebyly	
a	nejsou	podnikány	žádné	 kroky	 v	 žádném	národním	právním	 systému,	 které	
by	 měly	 povolit	 veřejnou	 nabídku	 zde	 uvedených	 produktů.	 Veškeré	 zmíněné	
dokumenty	 jsou	 zveřejněny	 na	 internetových	 stránkách	 společnosti	 Raiffeisen	
Centrobank	 AG	 www.rcb.at.	 Společnost	 Raiffeisen	 Centrobank	 AG	 výslovně	
vylučuje	 jakoukoliv	 odpovědnost	 ve	 vztahu	 k	 správnosti,	 vhodnosti	 a	 úplnosti	
zde	obsažených	informací.

V	 průběhu	 období	 splatnosti	 může	 tržní	 cena	 certifikátu	 klesnout	 pod	 100%	
emisního	 kurzu	 z	 důvodu	 cenových	 výkyvů.	 Kapitálová	 ochrana	 100%	
nominální	 hodnoty	 platí	 výhradně	 ke	 dni	 splatnosti.	 Tržní	 cena	 certifikátu	 se	
nemusí	 v	 daném	 období	 vyvíjet	 stejně	 jako	 cena	 podkladových	 aktiv.	 Během	
daného	období	je	tržní	cena	certifikátu	vystavena	různým	vlivům,	jako	například	
volatilitě,	 úrokové	 sazbě,	 úvěrovému	 ratingu	 emitenta	 nebo	 zbývajícímu	 času	
do	splatnosti.	Odkup	nebo	splacení	certifikátu	při	 splatnosti	závisí	na	platební	
schopnosti	emitenta.	Další	důležité	informace	naleznete	v	Základním	prospektu.

Raiffeisen Centrobank AG   Garantovaný Certifikát Rakouské Společnosti Bond

4/4

Další▪informace▪můžete▪získat▪od▪investičního▪poradce▪Raiffeisenbank▪a.s.,▪na▪internetu▪pod▪
www.rcb.at▪či▪na▪produktové▪infolince▪Raiffeisen▪Centrobank:▪+43(0)1 51520 - 484.▪
Vaše▪kontakty▪u▪Raiffeisen▪Centrobank▪AG,▪A-1015▪Vídeň,▪Tegetthoffstrasse▪1:
	
Product	Hotline	 Ph.:	+43	1/51520	-	484	 produkte@rcb.at
Heike	Arbter	(Head	of	Structured	Products)	 Ph.:	+43	1/51520	-	407	 heike.arbter@rcb.at
Philipp	Arnold	 Ph.:	+43	1/51520	-	469	 philipp.arnold@rcb.at
Roman	Bauer	 Ph.:	+43	1/51520	-	384	 roman.bauer@rcb.at
Walter	Friehsinger	 Ph.:	+43	1/51520	-	392	 walter.friehsinger@rcb.at
Anna	Gaszynska	 Ph.:	+43	1/51520	-	404	 anna.gaszynska@rcb.at
Marianne	Koegel	 Ph.:	+43	1/51520	-	482	 marianne.koegel@rcb.at
Jaroslav	Kysela	 Ph.:	+43	1/51520	-	481	 jaroslav.kysela@rcb.at
Thomas	Mairhofer	 Ph.:	+43	1/51520	-	395	 thomas.mairhofer@rcb.at
Aleksandar	Makuljevic	 Ph.:	+43	1/51520	-	385	 aleksandar.makuljevic@rcb.at
Stefan	Neubauer	 Ph.:	+43	1/51520	-	486	 stefan.neubauer@rcb.at
Premysl	Placek	 Ph.:	+43	1/51520	-	394	 premysl.placek@rcb.at
Clemens	Puehringer	 Ph.:	+43	1/51520	-	391	 clemens.puehringer@rcb.at
Ludwig	Schweighofer	 Ph.:	+43	1/51520	-	460	 ludwig.schweighofer@rcb.at
Thomas Stagl	 Ph.:	+43	1/51520	-	351	 thomas.stagl@rcb.at
Alexander	Unger	 Ph.:	+43	1/51520	-	478	 alexander.unger@rcb.at
Martin	Vonwald	 Ph.:	+43	1/51520	-	338	 martin.vonwald@rcb.at


